



ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการจัดจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองคล้า แยก ๓
ตามรูปแบบและรายการของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

ด้วยเทศบาลนครนครศรีธรรมราช มีความประสงค์จัดจ้างก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองคล้า แยก ๓ ตามรูปแบบและรายการของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๗๘,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียดซึ่งแนบมาพร้อมประกาศนี้

อาศัยอำนาจพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด กรมบัญชีกลางจึงกำหนดการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในเว็บไซต์ของหน่วยงาน (www.nakhoncity.org) และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกมลพ เกตุชาติ)

นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ซอยหนองคล้า แยก ๓.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...สำนักงานช่าง เทศบาลนครนครศรีธรรมราช.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...800,000 บาท.....
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ฝาเหล็กรั้งฝังทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...21...มกราคม 2565 เป็นเงิน...778,300.-...บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา.....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสุทธิย์ เพ็ชรแก้ว ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ.....
 - 7.2 นายณราธิป แก้วแกมจันทร์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ.....
 - 7.3 นายสุริยะ อินทนี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ.....
 - 7.4 นายวิจิต รอดเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญการ.....
 - 7.5 นางสาวจินตนา เกรียงเดช ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยหนองคล้า แยก 3

แบบเลขที่ 8/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานวิศวกรรม ฝ่ายวิศวกรรมโยธา สำนักการช่าง เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

รายการเลขที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ขอยหนองคล้า แยก 3

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ฝาเหล็กครึ่งฝังทึบระยะ 10.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร

ผู้ประมาณการ นายสุริยะ อินทณี วิศวกรโยธาชำนาญการ



เมื่อวันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
							x FF	
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง							
1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.50	784.84	5,101.46	1.3984	1,097.52	7,133.88
1.2	คอนกรีตผสมเสร็จจุกบาศก์	ลบ.ม.	11.50	2,717.21	31,247.92	1.3984	3,799.75	43,697.08
	280 กก./ตร.ชม.และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.							
1.3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.150 เมตร	ตร.ม.	6.50	424.13	2,756.81	1.3984	593.10	3,855.13
	(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	(ใช้ตะแกรงเหล็ก)							
1.4	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ยาว 1.00 ม. ศก. 0.80 ม	ท่อน	70.00	2,292.55	160,478.50	1.3984	3,205.90	224,413.13
1.5	ปูนทรายยาแนวท่อ	เมตร	23.00	30.00	690.00	1.3984	41.95	964.90
1.6	แผ่นพื้นหนา 0.05 ม. LL. 200 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	65.00	245.00	15,925.00	1.3984	342.61	22,269.52
1.7	เหล็กฉาก 75 x 75 x 9 mm.	ท่อน	7.50	2,205.00	16,537.50	1.3984	3,083.47	23,126.04
1.8	เหล็ก L-75x9 mm.	ท่อน	49.00	1,530.12	74,975.88	1.3984	2,139.72	104,846.27
1.9	เหล็ก wiremesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	6.50	32.00	208.00	1.3984	44.75	290.87
1.10	เหล็ก Ø 6 มม.	กก.	228.00	32.94	7,510.32	1.3984	46.06	10,502.43
1.11	เหล็ก Ø 9 มม.	กก.	670.00	32.01	21,444.02	1.3984	44.76	29,987.32
1.12	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	27.00	64.50	1,741.50	1.3984	90.20	2,435.31
1.13	งานไม้แบบ (ค่าแรง)	ตร.ม.	300.00	133.00	39,900.00	1.3984	185.99	55,796.16
1.14	งานไม้แบบ (วัสดุคิด 50%)	ตร.ม.	150.00	575.70	86,355.00	1.3984	805.06	120,758.83
1.15	ไม้ค้ำยัน (วัสดุคิด 30%)	ตร.ม.	90.00	575.70	51,813.00	1.3984	805.06	72,455.30
1.16	ตะปูตอกไม้ขนาด 3 นิ้ว	กก.	75.00	34.51	2,588.25	1.3984	48.26	3,619.41
1.17	ยางหยอด Joint Sealant	เมตร	6.20	48.28	299.34	1.3984	67.51	418.59
1.18	งานขุดหรือพื้นทางเดิม ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร.	ตร.ม.	6.50	116.50	757.25	1.3984	162.91	1,058.94
	(Removal of Existing Asphalt							
	Concrete Pavement)							
1.19	หินคลุก Crushed Rock Leveling Course	ลบ.ม.	30.50	276.82	8,443.01	1.3984	387.11	11,806.71
1.20	ดินถม (Earth Embankment)	ลบ.ม.	134.00	146.88	19,681.92	1.3984	205.40	27,523.20
1.21	คอนกรีตปรับพื้น (Concrete Lean)+ลิ้ม	ลบ.ม.	3.20	2,548.99	8,156.76	1.3984	3,564.50	11,406.42
	รวมงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล				556,611.44	1.3984		778,365.43
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)						คิดเป็นเงินงบประมาณ	778,300.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้างที่ระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอยหนองคล้า แยก 3

แบบเลขที่ 8/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานวิศวกรรม ฝ่ายวิศวกรรมโยธา สำนักงานช่าง เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

รายการเลขที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ขอยหนองคล้า แยก 3

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างที่ระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ฝาเหล็กครึ่งฝั่งทุกระยะ 10.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร

ผู้ประมาณการ นายสุริยะ อินทนี วิศวกรโยธาชำนาญการ

เมื่อวันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

556,611.44
1.3984

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทธิย์ เพ็ชรแก้ว)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณราธิป แก้วแกมจันทร์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยะ อินทนี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิจิต รอดเสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(น.ส.จินตนา เกรียงเดช)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ..... ประมาณราคา

(นายสุริยะ อินทนี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ